D prsesurimperalorumdevolissimusserviior el amaior,
Mariha? sedulis satagens obsequiis, non cessavit,
non quieyil supplicando,serviendp,qtioadnsquenos,

omnipoieiiiis Dei in cujus manu corda sunt reguni
commoniii inslinctu , di|ecla?que conjugis noslra?

Gisla?nec non Heinrici filii nostri ntagnifici régis

inlervenlu, Ecclesia?sua? scilicet Paderbrunnensi,
tolum"Be'ruhardicomiiis quondamcomilalum, qui
silus est in locis liesse, Nitergo, Nelgo, Obieresgo,

L;gi.iiiiairadilione reddidimus, restituimus, redoiia-

vimus. Proecaventes autem nos et prsecogil-inles,
ne aliqua poslmoduminler ipsas Ecclesias de bac

re coniroversia fierel et discordia, Magontina?Ec?

clesia?comilalum, qui silus esl in Ciuyinga.prqp.tr

pacis co!ifirmalion?mimperiaii nosiro jure couce.r
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simûs, cl lioc noslra parle ita esl compactant sicque

definiliiin, ut neulrâ Ecclësiaiumiliarunt aliquoddé

proediclisrébus sibi iiiqulsitisaliquomodôpaiiaiur
delrimenlum. Si quis aulem, diaboliea suasioriése-

diictus, hanc noslram iradilionem in aliquo infrin-

gerit, sciât se odiumDei sanciorumque ejus liabiiu-

rum, et M. lib. auri puri eompositurum, medieta-

lein caméra?noslra, et mediélateritprsedîeta?Pàdei'-

brunnensisEcclesia?reciori. Quodul verius crëdatur

eidiligentissime ab omnibusin perpeluumservetur,

prseceplum hoc inde conscriplum manu propriâ
subtus firmavioius el sigillo nosiro insigniri jus-
simus.

SignumdomniChuonradi Romanorumimperaforis

(L. M.) inviciissimi.

Burcbardus canceilarius vice Bardonis archica-

pellani recognovit;
Datantîv Non.Aug., ihdiciioné i, annb Dominica?

Incarnaiionis 1053; ânrio autem domiii Chuonradi

secundi regnanlis ix, înipérantis vu.
Aclum Linlbûrg féliciter. Araën.

"
XXH.

'

Chuonradi1 imperaloris privilegiumconfirmaioriuiii
omniumjurium monasleriiTicinensisSancli Pelri,
quodappeltalur in CceloAureo.

(Anno1053.)

[MURATORI,Anliq,lml.,\, 595.]
In nomine sancla?él individus?Trinilalis, CUUON-

RADUS,divina favenieclementia,imperatorAuguslus.
Si circa loca Deo dicata nuinificenliam noslra?

benignilatis larginiur, credimus boc ad regnorùm
slatùnt noslrorum, nostraque anima?saiuiem pro-
licere. ldcirco noverit omniumfidelium sancla?Dei

Ecclesia?,tam prsesentiuraquant fulurorunr,univer-

siias, Gislam noslram charissimam conjugem, no-

slram adiisseiniperialeinclementiain, quâlenuspro
Deiaritore,noslncqueaiiiriia?remedio,coenobioSàncii

Pétri, quod dicilur CoehiniAnreuni, subvenire, el

nostra pracepiali auclorilaté confirmare et corro-
borareomnes-certes et proprieiales quas pridémper
quodvis ingénium dignoscilur pôssedisse, terras et

cortes qua? usqiië modo vâssàllorum dicébanlur,

Munescngoet Villa'al'què castèllum, quod Saricti

Pelri-'dicilui-,et abbâlein nomineAlpisum,qui modo

ei prseestiex omnibus invèslire dignareriiur. Cujus

peiiiionibus aures libeniissime accommodantes,

nostrsequeanima?Consiilentes,pro Dei amore pfa?-
diclo venerabili loco alque abbali coricëdimus,do-

nainus,-modisqueomnibus corroborariiusofiinesres

et proprietales, possessiones, omnesqueiilàs certes

quas.quisqueusquemodobeneficialiordine delinuit,
et qusevassallbrumdicebantur, et quàscuhqueideni
ccenobiumlongo lempore dignoscilur pôssedisse,a

Liudprando ipsius loci fundatore conoëssas. Id est
inler cseterasres corlem illamqua?AlpePlana dici-

lur, cuncfasqiicrés ad eamdemcortcm pertinentes:,
vel aspicientesin quibuscunquelocis,-cumlerritoriîs
el fi-nibusper prseceplumLiudprandi régis, per sin-

giiiaiioca denunliatiSjTel earumdcm rerum.decimas-

PATIIOL.CLÏ.

A qusequocunquëmodoinibi laborafa?fiurit; et eeClé-

siaiii quaëiri honore Sancli Augiiélini riorilongé a

Janûensi civilale consiructa est ab ipso Liudpraiido,

prEëdîciic'oeilbbii'ïuhdaloré;alias quoquecortes, qusé
Lardiriacus el Villarasca dicurilur, cl mansa qria?'
iii Rovorri jacenl, et corie Cressîani, Turinëy Gë-

reniiâno, et in Garlianoecclesiamhuant Sancta?Jn—
liàhsècum onini hoiiorè. Possessiones eliam quas
habére vidëiùr in Lâudensiconriiaiu el Pérgariiensi,
videlicelAiiifenêngôcum coite qua?Flùiiibo dicilur,
cuiri omnibusad eam periineritibus,eicasale Sancli

Pétri, et casalë Aribaldi, et caslellumAiehardi in

coinitalu Parriiensiy et quod câsalé Siiidési dicilur,
cumomnibusrébusvel earumperlinenliis. Illaseliam

terras qua? iri Luciano'et Spariario, et in Rosionî
^ possîdetj cum omnibuscircumqûaque adjaéêhtibus;

et ad eadem loca respicienlibus. Confimiamusinsu-

per piaèlibalo coeriohio-àlque abbali coriëm Pava-

nera, née non el illariiqua?iriRobbrëlôdicilur Côrte

Regià, et-ëcclesîain Sancla? Maria?de Terguij cum
omnibuspértinëntiis et adjacë'ntijssuis, molendinis,

piscalionibus suis,. aqùis aquârumqUë'dècursibiiSi
culiiset incultis rébus,ubicunquelocorumâd easdem
cortes përtiriérilibus:ët onihia qua?in monté<Far-

rato, et qua?in comilatuVercellensiet Ypôregiénsi,
el qiisi;iriNovariensiad éunidéirilocumpertinèntj et

quseiit Caséllèel in Ponte Corioiii, el iii Solàriolo

idem.coeriOb'iûntpos'sidërévisiint est. Cortein étiam

quseDiana?dicilur, iii-coniitalu Albiiiganensi;et èa

P omnia qua? infra ipsam civitalem él e-xlrà.ad ipsuni
monâslériiim pertiriere vidëiilur. Portant eliaht Ro-
sariolùriiloiigolemporeab ipso Monaslerio lërilùm,
oirinënlquètërrarii in campariia Papierisisurbis ja-
ceniem, jnsleqne inibi periinenterii, et dcëihias.
DoTiamuseliam et corroboramus eidem venerabili
loco lerras quas in partibus Tusciie videtur habere

per diversos comilaïus et loca. Duas eliam corli-
cëllas,Maliacemscilicetet Calavaduincum Sussello,
et Leuco, atque Capella, quseest in honore Sancla;
Dei Genilricis Maria?, qua; dicilur Primasca, qua?

-construcla est in valle Belizqna; et'illas lerras qua?
habere visuinesl in Belingnoet in Liventina, cum
omnibussuis perlinenliis. Corièm insuper qua?Yer-
gonio dicilur, e'iPiscariam qiia?esl in Tauxa.

D Slatuimus insuper; et hiodis oiltnibiiscenseinus,
praîcipiiiiùs ac jubënius, et jiixla nostrorum ante-
céssorùmreguritvel imperaloiuni auclorilaté Drini-
ler edicinius, ut nuliiis archiépiscopùs, nullus epi-
scopus, nullus niarchio, vel cômes, aut vicecomës',
aut gastaldiôi sivé cùjusciiriqueriiiuîsiérialis, nul-

laqué judiciaria pôtestâs, vel rëipublicâ?minisier,
in praidictis cortibus, proediis,possessionibus, seu
in aliquibus locis proefalovenerabili locoperlinen-
libus, placilum lenere, v'ël dislrictum facere, sive
fodruin, aut aliquanï funeliôném publicam,vel red-

diliinij a suprâdiclorurii locorum habiialoribus, vel

perlihènlibiisexigere vél lollere, remola omni occà-

sione, prsesumal.In ter ca?leralamerihoc specialilcf
staïuenduiii censuinriis ut corlem prsedictàm qua?

34
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Maliacedicilur, vel quidquidssepedicluiu înonasie- .
riuin in valle Luvana, el in valle Agno habere vi-

deiur, pra?cipue lueamur, quoniam ha?cloca inler
eseieramajora cl forliorainforlunia alque molestias
suslinuerunl. Jdcoque prsecipimuset quibuscunque
iiitcrminationibus valemus, jubere deeernimus, ut
nullus unquam poleslas, minister, vel niissus, aut

famuliis, prsediclorum locorum hahitaloribtis seu

perlinenlibus aliquant deinceps molesliam inferre

praîsumal, nullam dislriclionem.eis fa'cere, vel fo-

drum ab eis lollere, aul eorum arbores succidere,
vel aliquodeorum suppelleclilisvel peculiiinvadere,
aul de eorum possessionibusaliquid poteslalivera-

pcre aliqua lemeraria pra?sumplioneaudeat. Si quis
vero aliquant querelam super aliquemeorum hahet,
non perse vindicarc, aul per aliquem legem requi- '

rere, nisi per nos aut abbalem ipsius monaslerii

proesumat,velpernosirum autipsius abhatisniissum.

Hac igilur nostra pra?ceplaliauciorilaie omnespra?-
dicias cortes et loca, cum rébus el familiis, porlibus
cl mercalo, disiriclionibus,molendinisel piscalioni-
bus, aquis aquaruniquedecursibus, cunclisquerébus

inobilibus et iramobilibusad jara scriplas cortes et

loca in integrum aspicicnlibus, divinorum memores

praceptoruui, jam dicio coenobioejusdemque loci

abbali, vel cuicunque pro lempore inibi pra?sidenii,
confirmaniusel cor.roboramus.Omnes insuper illos

carpenlarios, quos ipse sanclus locus per prsecepli

possidel paginant lempore aniecessorisnoslri Liud-

prandi régis in vallequa? dicilur Antelamo,vel eos

qui suni in Besozolo, cum filiis filiabusque,agna-

tioneque cuncia eorum, ul lempore opporluno inibi
deservianl ipsi el posteri eorum absque ulla reira-
ctalione perpelualiier; et vada ad piscandura qua?
iunt in Ticino, in Rivo Poloni, Morasca,seu vaduni

-quod dicilur Landemarii, Cosiam, -Teveredum, et

-aliud quod dicilur Sexiemascum, cum illo medio

quod ad Sepemdicilur, el illudquod Aunelladicilur,
seu eliam illa vada qua?suni in Pado babenlia prio-
reni terminuma loco qui nominalur PopulaPagana,
et perlingenlia usque ad locum qui dicilur Caput
Asi, ex ulraque parle Padi, cum insulisposilisjuxia

praîdictam piscalionent, vel quidquid ab anliquo

lempore per antiquorum regum seu imperatorum
donalionemoblinuil, vei Padus invasil, aut in futu-

rum irruperil, eidem sanclo loco contradimus.
Volumuseliam et concedimus, ul molendina qua?

in Calerona, seu in aliquibusfluminibusprasdiclum
monaslerium possidel, habeal lam abbas quamque
et monacbi polestalem levandi alque deponendi,
quousque vel quoquo modo eorum decreveril vo-

lunlas, et aquseduciusqui Bauga Liudprandi dice-

batur, in eorum sit poleslale ad irrigaudos horlos

ipsius monaslerii. Sinlque omnes res ipsius mona-

slerii, abbas quoque el monacbi, hominesque libel-
larii cl servi sub noslra imperiaii defensionemunilae

alque defensse.Kl si necessilas fueril de rébus ipsius
monaslerii per inquisiiionemcircumqûaquemaiien-
lium bonorum homiiuim,sicut de noslris imperiali-

A bus rébus rei verilas approbelur; el juxta defini-
tionem antecëssoris noslri Liudprandi régis, liceat

coenobiode propria congregaiioneabbalem eligere,
ita ut super eosnulla unquam inlroducalur persona.
Staluimus eliam ul nullus reïpiibliea? minister,

necque aliquis ex judiciaria polestate in cunctis

prsedicti monaslerii corlibus, vel vicis, liberos ac
servos deinceps inquielare, aut ad placitum Irahere,
aut in aliquibus finibus ejus placitum tenere, aut

aliquem pignorare vel detrabere prsesumat. Et

quidquidpars publica sperare polerit, eidemmona-

slerio sanclo secundum concessionentet confirroa-
lionent Liudprandi régis, aliorumque regura vel

iinperalorum, solemni et perpétua slabililale firma-
mus. Et quandocunque nécessitas imminet, naves

B ipsius monaslerii per Ticini et Padi portant, quam-
que per quodlibel aliud discurranl absque alicujus
impedimenta, vel lelonei exaclione. Secundum ha?c
eliam regalia scripla sancimus, et modis omnibus
inlei'dicimuscunclis subnoslra poleslaledegenlibus,
ul nullampolestalemdeincepsexerceaui inproedictis
locis ad noslram mercedem monachis delegalis,vel
abbalem in aliquo conlurbent, sed liceat ipsi abbali